[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОЛХОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	19 июня  2018 г.
	                                    №
	50 /207-5

г. Болхов
О назначении ответственного лица за обеспечение реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при  подготовке и проведении выборов  в единый день  голосования 9 сентября 2018 года
В соответствии с подпунктом «а» пункта 10 статьи 23, пунктом 3 статьи 45, пунктом 12 статьи 61 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 30, частью 5 статьи 47 Закона Орловской области от 4 июня 2012 года № 1364-ОЗ «О выборах Губернатора Орловской области»,  во исполнение пункта 3.1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 9 августа 2017 года № 96/832-7 «О Рекомендациях по обеспечению реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации», пункта 2 постановления Избирательной комиссии Орловской области от 8 июня 2018 года № 33/284 -6 « О Плане мероприятий Избирательной комиссии Орловской области по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 9 сентября 2018 года»   в целях обеспечения реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, территориальная избирательная комиссия Болховского района РЕШИЛА:
1.  Назначить ответственными за обеспечения реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при  подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в  2018 году:
- Анисимова Т.А., секретарь  территориальной избирательной комиссии Болховского района с правом решающего голоса;

- Евсеева И.И., член территориальной избирательной комиссии Болховского района с правом решающего голоса.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Болховского района.
Председатель

избирательной комиссии                                                        Т.А.Шапошникова
  Секретарь
избирательной комиссии                                                           Т.А. Анисимова